
 

Det. 153/23 
 

 
DETERMINAZIONE PER LA LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI PER IL 
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE DELLA PROVINCIA DI 
BELLUNO – PRIMO BANDO. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

CONSIDERATO CHE 
 
 

- con deliberazione n. 12 del 21 dicembre 2020, il Comitato paritetico del Fondo 
Comuni Confinanti ha approvato la scheda-progetto “sostegno alle attività 
produttive. Prima parte” nell’ambito del secondo stralcio del programma di 
progetti strategici della provincia di Belluno, di cui alla convenzione sottoscritta tra 
l’Amministrazione provinciale ed il Fondo Comuni Confinanti in data 30 marzo 
2017; 

- con deliberazione n. 13 del 21 dicembre 2020 il Comitato paritetico ha approvato 
il finanziamento della proposta di Programma dei progetti strategici volti a 
contrastare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, tra i quali vi è la scheda 
progetto “Sostegno alle attività produttive – II parte”, di cui all’accordo 
sottoscritto tra l’Amministrazione Provinciale e il Fondo Comuni Confinanti in data 
11/02/2021; 

- la scheda progetto rientra nella programmazione 2013 - 2018 del Fondo Comuni 
Confinanti e pertanto alla stessa si applicano le disposizioni di cui alle “Linee 
guida” e della “Roadmap di individuazione dei progetti strategici” adottate con 
deliberazione n. 11 del 16 novembre 2015, modificata con deliberazione n. 9 del 
30 giugno 2016 del Comitato Paritetico; 

- la Provincia di Belluno si è convenzionata con Unioncamere del Veneto per 
l’attuazione della suddetta progettualità e la gestione dei bandi finalizzati a 
sostenere le imprese del territorio bellunese che sono state colpite dalle restrizioni 
imposte per il contenimento del contagio conseguente all’emergenza pandemica 
da Covid-19; 

- in coerenza con le deliberazioni sopra menzionate, sono stati pubblicati quattro 
bandi rivolti ad imprese di diversi territori comunali della provincia di Belluno, 
ognuno dei quali con una specifica dotazione finanziaria, per un importo 
complessivo di euro 2.616.411; 

- i bandi sono stati regolarmente pubblicati il giorno 8 febbraio 2022 e si sono 
conclusi il giorno 28 aprile 2022; 

- gli uffici di Unioncamere, a conclusione dei bandi, hanno svolto l’attività istruttoria 
per la verifica di ammissibilità delle domande, anche tenendo conto delle 
disponibilità finanziarie di ciascun bando;  

- con determinazione del Segretario Generale n. 161 dell’11 luglio 2022 si è 
provveduto alla concessione dei contributi alle imprese che sono risultate 
ammesse in graduatoria; 



 2 

- la rendicontazione delle spese degli investimenti realizzati dall’impresa EREMO DEI 
ROMITI DI CASTAGNERA BARBARA, C.F. CSTBBR74A43M089A, pari ad euro 
25.002,00; 

- l’attività istruttoria svolta dagli uffici dell’Ente sulla rendicontazione presentata 
dall’impresa a valere sul Primo Bando della Provincia di Belluno. 
 
 

VISTI 
 

• gli esiti dell’attività istruttoria svolta dagli uffici di Unioncamere del Veneto; 
• la determinazione del Segretario Generale n. 161 dell’11 luglio 2022; 
• l’assegnazione del codice CUP, l’assegnazione del codice COR in seguito alla 

registrazione dell’aiuto nel Registro Nazionale Aiuti (RNA); 
• che il Segretario Generale di Unioncamere del Veneto è Responsabile del 

procedimento ex legge n. 241/1990; 
 
 

DETERMINA 
 

- la liquidazione del contributo all’impresa EREMO DEI ROMITI DI 
CASTAGNERA BARBARA, C.F. CSTBBR74A43M089A, CUP C65F22000820003, 
COR 1128069, pari all’importo di euro 15.000,00. 

 
 
Venezia, lì 25 settembre 2023 
 
      
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/NG 


		2023-09-25T15:19:30+0000
	CROSTA ROBERTO




